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SỞ Y TẾ NINH THUẬN 

BỆNH VIỆN TỈNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:               /KH-BVT Ninh Thuận, ngày       tháng       năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thảo “Sức khỏe tâm thần trong thời kỳ chu sinh và ở trẻ nhỏ”  

tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận 

 

Căn cứ Công văn số 569/UBND-VXNV ngày 13/02/2025 của UBND tỉnh Ninh 

Thuận về việc chấp thuận đoàn công tác có chuyên gia nước ngoài của Tổ chức 

APPEL.Lorient – Pháp vào làm việc tại tỉnh; 

Căn cứ Thư từ Ông Gildas Tréguier – Tiến sĩ, Bác sĩ chuyên khoa nhi, Chủ tịch 

Hội APPEL, Bác sĩ Nhi khoa Viện - Trường Nam Bretagne, Lorient, Pháp gửi ngày 

05/02/2025 về việc gặp gỡ các cán bộ y tế tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh để củng cố kiến 

thức trong công tác xây dựng mạng lưới chăm sóc sức khỏe chu sinh, 

Trong khuôn khổ hợp tác với Hội APPEL – Pháp, xuất phát từ nhu cầu chăm sóc 

sức khỏe chu sinh trên địa bàn. Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận phối hợp với Hội 

APPEL - Pháp tổ chức Hội thảo “Sức khỏe tâm thần trong thời kỳ chu sinh và ở trẻ 

nhỏ” tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận, nội dung cụ thể như sau:  

I. MỤC TIÊU  

Củng cố kiến thức cho các cán bộ, nhân viên y tế đang công tác tại các cơ sở y tế 

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận nhằm hướng tới việc xây dựng một mạng lưới chăm sóc 

sức khỏe chu sinh tại tỉnh Ninh Thuận, tập trung vào vấn đề sức khỏe tâm thần trong 

thời kỳ chu sinh và ở trẻ nhỏ. 

II. NỘI DUNG                                             

1. Thời gian: Thứ Sáu, ngày 14/3/2025, sáng 7h30 – 11h00, chiều 13h30 – 17h00. 

2. Địa điểm 

- Hội thảo: Hội trường lớn, Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận 

- Họp tổng kết: Hội trưởng giao ban, Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận 

- Khoa YDCT-PHCN; Khoa Sơ sinh - Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận 

3. Thành phần tham dự 

➢ Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận 

- Ban Giám đốc. 

- Lãnh đạo các khoa, phòng chức năng. 
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- Học viên tham dự: Bác sĩ, điều dưỡng, kỹ thuật viên các khoa lâm sàng, cận 

lâm sàng, cơ sở 2 – Bệnh viện tỉnh Ninh Thuận; TTYT huyện, thành phố; Bệnh viện Y 

Dược cổ truyền; Bệnh viện đa khoa Sài Gòn – Phan Rang; các phòng khám đa khoa: 

Quốc tế, 16/4, Trí Đức, Thái Hòa, Trà Sanh. 

- Sinh viên Y6 đang thực hành lâm sàng tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận. 

➢ Hội APPEL, Pháp 

- Gildas Tréguier – Tiến sĩ, Bác sĩ chuyên khoa Nhi, Chủ tịch Hội APPEL, Bác sĩ 

Nhi khoa Viện – Trường Nam Bretagne, Lorient, Pháp, Tổng thư ký Liên đoàn Y tế 

Pháp – Việt Nam. 

- Célia Juif – Bác sĩ Tâm lý học Thần kinh, EPSM – Trung tâm can thiệp sớm về 

y tế - xã hội, TP. Lorient, Pháp. 

- Anne-Cescile Courtois, Bác sĩ Tâm thần Nhi, EPSM – Trung tâm can thiệp sớm 

về y tế - xã hội, TP. Lorient, Pháp. 

- CN Nguyễn Thị Minh Tâm, Chuyên viên điều phối của Hội APPEL tại Việt Nam. 

➢ Bệnh viện đa khoa Yersin Nha Trang, Khánh Hòa 

- ThS.BS Trần Lan Anh, Bác sĩ chuyên khoa Nhi, Trưởng khoa Nhi – Sơ sinh, 

Bệnh viện đa khoa Yersin Nha Trang, Khánh Hòa. 

➢ Trung tâm Giáo dục – Phục hồi chức năng trẻ khuyết tật, Khánh Hòa 

- ThS Phan Thị Ngọc Sinh, Phó Giám đốc Trung tâm Giáo dục – Phục hồi chức 

năng trẻ khuyết tật, Khánh Hòa. 

4. Nội dung làm việc: Chi tiết đính kèm 

5. Đăng ký tham gia chương trình 

- Đối tượng: Bác sĩ, điều dưỡng, kỹ thuật viên tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh 

Thuận và các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận. 

- Số lượng: 

+ Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận: Các khoa lâm sàng, cận lâm sàng, cơ sở 

2 cử từ 01 Bác sĩ, 02 điều dưỡng/kỹ thuật viên. Riêng khoa Nhi, Sơ sinh, YDCT-

PHCN: cử từ 50% nhân viên khoa tham dự. 

+ TTYT huyện: Ninh Phước, Thuận Nam, Thuận Bắc, Ninh Sơn, Ninh Hải, Bác 

Ái; TTYT Tp. Phan Rang - Tháp Chàm; Bệnh viện Y Dược cổ truyền; Bệnh viện đa 

khoa Sài Gòn – Phan Rang; Phòng khám Đa khoa: Quốc tế, 16/4, Trí Đức, Thái Hòa, 

Trà Sanh: tối thiểu 02 người tham dự. 

- Cách thức đăng ký tham dự: Học viên Đăng ký trực tiếp trên biểu mẫu theo 

đường link https://byvn.net/JePY, hoặc quét mã QR. 
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Gửi đồng thời bản giấy theo mẫu đính kèm về phòng Chỉ đạo tuyến – Bệnh viện 

đa khoa tỉnh Ninh Thuận (Đường Nguyễn Văn Cừ, Văn Hải, Phan Rang – Tháp Chàm, 

Ninh Thuận), hạn cuối ngày 10/3/2025. 

6. Chứng nhận hoàn thành tham dự: Học viên tham dự đầy đủ và hoàn thành 

chương trình Hội thảo được cấp CME, chi phí từ nguồn thu của Bệnh viện tỉnh. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Chỉ đạo tuyến 

- Xây dựng kế hoạch, phương án tổ chức. 

- Cử nhân viên tiếp đón tại cổng khu văn phòng và hướng dẫn đoàn đến hội 

trường giao ban. 

- Tổng hợp danh sách tham dự. 

2. Phòng Hành chính quản trị  

- Chuẩn bị hội trường giao ban phục vụ cho buổi làm việc (hệ thống âm thanh, 

trái cây, nước uống). 

- Bố trí khách sạn cho đoàn 06 thành viên (gồm 03 thành viên Pháp và 03 thành 

viên từ các đơn vị khác) vào tối các ngày từ 13-15/3/2025. 

- Điều xe đưa đón đoàn 06 thành viên từ ga tàu Phan Rang – Tháp Chàm về 

khách sạn phòng HCQT đã đặt, đón đoàn vào tối thứ Năm, ngày 13/3/2025 (thời gian 

và địa điểm chính xác đoàn sẽ báo lại sau). 

- Sáng Chủ nhật, ngày 16/3/2025 điều xe đưa 06 thành viên đoàn chuyên gia 

Pháp ra sân bay Cam Ranh. 

- Tham mưu, bố trí chương trình ăn uống mời đoàn chuyên gia. 

(Chủ động bố trí xe đưa đón đoàn chuyên gia di chuyển nội thành trong quá trình 

làm việc) 

3. Phòng Công nghệ thông tin: Chuẩn bị trình chiếu, hỗ trợ kết nối cho đoàn 

trong quá trình làm việc, chuẩn bị sẵn 1 máy laptop. 

4. Phòng Quản lý chất lượng: Ghi nhận hình ảnh quá trình làm việc tại Bệnh 

viện tỉnh. Viết bài, đưa tin lên kênh truyền thông của bệnh viện. 

5. Khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn: Chịu trách nhiệm về công tác vệ sinh hội 

trường lớn, chuẩn bị một thùng rác xanh ở sảnh. 

6. Phòng Tài chính Kế toán: Thực hiện các thủ tục thanh toán chi phí phát sinh 
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từ nguồn thu của Bệnh viện tỉnh, dự trù kinh phí tổ chức chương trình và chi phí cấp 

CME sau khi hoàn thành Hội thảo. 

7. Khoa Sơ sinh và Khoa YDCT-PHCN 

- Chuẩn bị khoa, phòng, nội dung làm việc với đoàn chuyên gia. 

- Chuẩn bị một số bệnh phù hợp với chuyên đề (kèm hồ sơ bệnh án, cùng với phụ 

huynh) để đoàn chuyên gia hướng dẫn thực hành cho nhân viên y tế tại khoa. 

8. Các khoa, cơ sở 2 Bệnh viện tỉnh Ninh Thuận; các cơ sở y tế trên địa bàn 

tỉnh Ninh Thuận 

- Lập danh sách học viên đăng ký tham gia theo cách thức đăng ký phía trên nộp 

về phòng Chỉ đạo tuyến, Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận trước ngày 10/3/2025. 

- Sắp xếp, bố trí nhân lực tham gia đầy đủ theo đúng danh sách đã đăng ký và 

tham gia đúng thời gian của bản kế hoạch. 

- TTYT huyện, thành phố triển khai đến các Trạm y tế xã, phường trên địa bàn 

đăng ký danh sách tham dự. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thảo “Sức khỏe tâm thần trong thời kỳ chu 

sinh và ở trẻ nhỏ” tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận. Bệnh viện đề nghị các khoa, 

phòng liên quan nghiêm túc phối hợp triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Các TTYT: Ninh Phước, Thuận Nam, 

Thuận Bắc, Ninh Sơn, Ninh Hải, Bác Ái, 

Phan Rang – Tháp Chàm; 

- BV YDCT; BVĐK Sài Gòn – Phan Rang; 

- Các phòng khám đa khoa: Quốc tế, 16/4, 

Trí Đức, Thái Hòa, Trà Sanh; 

- Ban Giám đốc; 

- Các khoa, phòng, cơ sở 2; 

- Lưu: VT, CĐT(1). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Huy Thạch 
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SỞ Y TẾ NINH THUẬN 

BỆNH VIỆN TỈNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  

CHƯƠNG TRÌNH 

Hội thảo “Sức khỏe tâm thần trong thời kỳ chu sinh và ở trẻ nhỏ”  

tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận 

 

 
Thời gian Nội dung Phụ trách Địa điểm 

Buổi sáng 

7h15 - 7h30 Tiếp đón đoàn chuyên gia và đại biểu Phòng CĐT 

Hội trường 

lớn, BVĐK 

tỉnh Ninh 

Thuận 

7h30 - 7h40 Khai mạc chương trình Giám đốc 

7h40 – 

10h30 

Le repérage précoce des Troubles du 

Neurodéveloppement TND en santé 

mentale de l’enfant: l’observation clinique, 

les tests spécialisés …(Phát hiện sớm các 

Rối loạn phát triển thần kinh (TND) về sức 

khỏe tâm thần trẻ em: quan sát lâm sàng, 

các xét nghiệm chuyên sâu, …) 

Anne-Cécile Courtois, 

Célia Juif, Gildas 

Tréguier 

Accompagner les familles en néonatologie: 

introduction avec un cas clinique (Hỗ trợ 

gia đình trong chăm sóc trẻ sơ sinh: giới 

thiệu một ca lâm sàng) 

Gildas Tréguier 

Les soins de développement en 

néonatologie (NIDCAP) 

Chăm sóc phát triển trẻ sơ sinh (NIDCAP) 

Gildas Tréguier 

10h30 – 

11h00 
Thảo luận 

Báo cáo viên và học 

viên 

Buổi chiều 

13h30 – 

14h45 

Troubles du comportement chez le jeune 

enfant: prise en soins et traitement à partir 

de cas cliniques (Rối loạn hành vi ở trẻ 

nhỏ: chăm sóc và điều trị dựa trên các ca 

bệnh lâm sàng) 

Anne Cécile Courtois, 

Célia Juif 

Hội trường 

lớn, BVĐK 

tỉnh Ninh 

Thuận 
14h45 – 

15h00 
Thảo luận 

Báo cáo viên và học 

viên 

15h00 – 

17h00 
Họp tổng kết 

Đoàn chuyên gia Pháp 

Ban giám đốc 

Lãnh đạo các 

khoa/phòng và các 

thành viên liên quan 

Hội trưởng 

giao ban, 

BVĐK tỉnh 

Ninh Thuận 
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SỞ Y TẾ NINH THUẬN 

ĐƠN VỊ:….. 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM GIA 

Hội thảo “Sức khỏe tâm thần trong thời kỳ chu sinh và ở trẻ nhỏ” 

tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận 

 

Cách thức đăng ký tham dự: Học viên Đăng ký trực tiếp trên biểu mẫu theo 

đường link https://byvn.net/JePY, hoặc quét mã QR. 

 

Gửi đồng thời bản giấy theo mẫu đính kèm về phòng Chỉ đạo tuyến – Bệnh viện 

đa khoa tỉnh Ninh Thuận (Đường Nguyễn Văn Cừ, Văn Hải, Phan Rang – Tháp Chàm, 

Ninh Thuận), hạn cuối ngày 10/3/2025. 

 

Stt Họ tên 
Ngày tháng 

năm sinh 

Trình độ 

chuyên môn 

Khoa, 

phòng 
Đơn vị Số điện thoại 

       

       

       

       

       

       

 
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ 
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SỞ Y TẾ NINH THUẬN 

BỆNH VIỆN TỈNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  

DỰ TRÙ KINH PHÍ 

Tổ chức hội thảo “Sức khỏe tâm thần trong thời kỳ chu sinh và ở trẻ nhỏ” 

(Đính kèm Kế hoạch số           /KH-BVT ngày      /       /2025 của Bệnh viện tỉnh) 
 

 

STT Nội dung Đơn vị tính Số lượng 
Đơn giá 

(đồng) 

Thành tiền 

(đồng) 

Ghi chú 

1 Quà tặng đoàn chuyên gia Cái 6 400.000 2.400.000 

Nguồn 

kinh phí 

bệnh viện 

2 
Khách sạn cho đoàn 

chuyên gia 
Phòng 4  9.000.000 

3 Mời đoàn ăn uống    20.000.000 

4 Đưa đón đoàn    3.800.000 

5 
Mua bánh nước phục vụ 

Hội thảo 
Phần 80 35.000 2.800.000 

6 Chi phí in CME Tờ 250 12.000 3.000.000 

Tổng cộng 41.000.000 
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